

Protokół Nr 11
z XI sesji Rady Miasta Sandomierza
4 lipca 2007 roku – Ratusz

Godz. rozpoczęcia sesji – 14,00

Godz. zakończenia sesji – 16,00

Sesji przewodniczył Pan Marcei Czerwiński– Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza.

Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza powitał wszystkich przybyłych Gości, Pana Marka Bronkowskiego i Pana Krzysztofa Krzystanka - Zastępców Burmistrza Sandomierza, Skarbnika Miasta, Dyrektorów podległych jednostek: PGKiM i PEC, Mieszkańców Sandomierza, przedstawicieli mediów: prasy i radia oraz Koleżanki i Kolegów Radnych.

Pan Wiceprzewodniczący powitał szczególnie ciepło Pana Wojciecha Borzęckiego – Przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Pana Jerzego Barana i Pana Krzysztofa Krakowiaka – Dyrektorów Pilkington Polska

W sesji uczestniczyli również :

Pani Teresa Prokopowicz – Radca Prawny

Pani Zofia Malec – Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa

Pani Tamara Socha – Dyrektor ZEAS-u

Pani Barbara Rożek – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Pani Barbara Gadawska – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Pani Ewa Jasińska – Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych

Pan Grzegorz Cież – Naczelnik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego

Pan Wiesław Polak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

(Załącznik nr 2)

W XI sesji udział wzięło udział 20 Radnych Rady Miasta Sandomierza - jak w załączonej liście obecności (Załącznik Nr 1)

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza usprawiedliwił swoją nieobecność.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Pan Marcei Czerwiński stwierdził, że Państwo Radni otrzymali *Materiały* na XI sesję Rady Miasta i przystępując do realizacji punktu-Przyjęcie *Porządku obrad* dzisiejszej sesji zapytał o ew. uwagi , propozycje, dot. Porządku obrad XI sesji Rady Miasta.

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Poprosił Państwa Radnych o wprowadzenie do Porządku obrad dzisiejszej sesji 3 projektów uchwał, „które macie Państwo przed sobą” :

1. Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz.

2. Projekt uchwały w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum

Okręgowego w Sandomierzu wraz z Powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.

3. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Sandomierza.

Wobec braku dalszych zgłoszeń i uwag dot. Porządku obrad XI sesji Rady Miasta Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał – kolejno – pod głosowanie ew. wprowadzenie zgłoszonych przez Pana Marka Bronkowskiego – Zastępcę Burmistrza projektów uchwał.

Kto z Państwa Radnych jest za włączeniem do Porządku obrad XI sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz ? – zapytał Pan Marceli Czerwiński

Wynik głosowania: 16 „za”, 2 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Kto z Państwa Radnych jest za włączeniem do Porządku obrad XI sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z Powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego ?

Wynik głosowania: 16 „za”, 0 „przeciw”, 4 osoby „wstrzymała się” od głosu.

Kto z Państwa Radnych jest za włączeniem do Porządku obrad XI sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Sandomierza.?

Wynik głosowania: 17 „za”, 0 „przeciw”, 2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że zgodnie z wolą Radnych do Porządku obrad sesji zostają włączone projekty uchwał, o wprowadzenie których zwrócił się Wiceburmistrz Sandomierza – Pan Marek Bronkowski i poddał pod głosowanie *Porządek obrad* w wersji dostarczonej w Materiałach na sesję, uwzględniający zmiany wprowadzone – jak wyżej:

Wynik głosowania 17 „za”, 0 „przeciw”, 2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził przyjęcie przez Radę Miasta Porządku obrad jak niżej:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Informacja Burmistrza Sandomierza o bieżących sprawach Miasta.**
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sandomierza – I etap (Teren w prawobrzeżnej części miasta oznaczony na załączniku graficznym, do uchwały Rady Miasta Sandomierza o przystąpieniu do sporządzenia kompleksowej zmiany lub opracowania nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. Sandomierza z dnia 28.08.2006 r., symbolem „I”. (Wniosek Burmistrza Sandomierza)¹
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie ulicy Zarzekowice w Sandomierzu.(Wniosek Burmistrza Sandomierza)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2007 rok.(Wniosek Burmistrza Sandomierza)
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia oraz określenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania na terenie Sandomierza. (Wniosek Burmistrza Sandomierza)
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Sandomierza. (Wniosek Burmistrza Sandomierza)
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru pensum dla nauczycieli realizujących, w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza. (Wniosek Burmistrza Sandomierza).

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych. (Wniosek Burmistrza Sandomierza)
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień miasta Sandomierza za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. (Wniosek Burmistrza Sandomierza)
12. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz.
13. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z Powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Sandomierza.
15. **Interpelacje i zapytania Radnych.**
16. **Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta, wolne wnioski, sprawy różne.**
17. **Zamknięcie obrad.**

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza poinformował zebranych, że po zrealizowaniu punktu 8 Porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miasta przewidziana jest przerwa w obradach, podczas której odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów.

Ad. 3

Informacja Burmistrza Sandomierza o bieżących sprawach Miasta.

W imieniu Burmistrza Sandomierza informacje o bieżących sprawach Miasta przedstawił Pan Krzysztof Krzystanek – Zastępca Burmistrza Sandomierza (Załącznik Nr 3)

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta podziękował Panu Krzysztofowi Krzystankowi za wypowiedz oraz poprosił Państwa Radnych o ew. pytania dotyczące przedstawionej informacji.

Wobec braku pytań ze strony Państwa Radnych Pan Marcei Czerwiński przystąpił do realizacji kolejnego punktu Porządku obrad sesji.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sandomierza – I etap (Teren w prawobrzeżnej części miasta oznaczony na załączniku graficznym, do uchwały Rady Miasta Sandomierza o przystąpieniu do sporządzenia kompleksowej zmiany lub opracowania nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. Sandomierza z dnia 28.08.2006 r., symbolem „I”.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta przypomniał Państwu Radnym, że:

- Projekty uchwał, zgodnie z przepisem w Porządku obrad dzisiejszej sesji, były w Materiałach na X sesję Rady Miasta Sandomierza.
- W ciągu dwóch tygodni, od ostatniej sesji Rady Miasta, odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady Miasta: Pana Janusza Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miasta i Pana Jacka Dybusa – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Sandomierza z Dyrekcją Zakładów Pilkington.
- *Prezydium* Rady Miasta wraz z Radnymi z prawobrzeżnej części Sandomierza podczas tzw. wizji lokalnej zapoznali się z planowanymi zmianami w tej części Miasta.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta poprosił o opinie na temat powyższej uchwały komisje merytoryczne Rady Miasta.
Komisja Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług – Przewodniczący Pan Władysław Teter – opinia pozytywna.
Komisja Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa - Przewodniczący Pan Andrzej Gleń – powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna z zastrzeżeniem, że .
- Tereny „piaski” należy przeznaczyć pod budownictwo jednorodzinne – uwzględnić w II etapie Zmiany Studium,
- Działki położone na południe od ul. Zarzekowice należałyby przeznaczyć pod zabudowę produkcyjną – magazynową i usługi techniczne, a nie pod ogródki działkowe.

Pan Wiceprzewodniczący Rady zapraszając do dyskusji zapytał o ew. wnioski, pytania i uwagi dot. powyższej uchwały.

Pan Maciej Skorupa

Wyraził ubolewanie z powodu opóźnienia w podjęciu w/w uchwały: „Moim zdaniem taka decyzja powinna być przemyślana”.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał Pana Jerzego Barana – Przedstawiciela Pilkington Polska: Czy opóźnienie w podjęciu uchwały „przeszkodzi w osiągnięciu celów”

Pan Jerzy Baran – Dyrektor Operacyjny Pilkington Polska

Powiedział, że „Opóźnienie nie będzie miało wpływu na decyzje” - zakładając, że dzisiaj w/w uchwały zostaną podjęte.

Zadeklarował, że gdyby w przyszłości były ew. jakieś wątpliwości, to „Jesteśmy do dyspozycji”.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Marceli Czerwiński zapytał : Kto jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki lub mandatu?

Wynik głosowania: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

Uchwały Nr XI/83/2007

w sprawie uchwalenia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sandomierza – I etap (Teren w prawobrzeżnej części miasta oznaczony na załączniku graficznym, do uchwały Rady Miasta Sandomierza o przystąpieniu do sporządzenia kompleksowej zmiany lub opracowania nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. Sandomierza z dnia 28.08.2006 r., symbolem „I”.

Ad. 5

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza ogłosił przystąpienie do realizacji następnego punktu Porządku obrad tj.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie ulicy Zarzekowice w Sandomierzu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta poprosił o opinie na temat powyższej uchwały komisje merytoryczne Rady Miasta.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług – Przewodniczący Pan Władysław Teter – opinia pozytywna.

Komisja Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa - Przewodniczący Pan Andrzej Gleń – powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zaprosił zebranych do dyskusji na temat powyższej uchwały i wobec braku zgłoszeń przystąpił do *przegłosowania* uchwały :

Kto jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki lub mandatu?

Wynik głosowania: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza - życząc dalszych sukcesów w rozwoju Przedsiębiorstwa i zatrudnianiu Sandomierzan „ku ogólnemu zadowoleniu” - stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

Uchwały Nr XI/84/2007

w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie ulicy Zarzekowice w Sandomierzu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2007 rok

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta przypomniał, że przy podejmowaniu dotychczasowych uchwał decydowała zwykła większość głosów – W przypadku uchwały która będziemy podejmować teraz – zadecyduje bezwzględna większość ustawowego składu Rady. Czyli do podjęcia uchwały niezbędne jest minimum 11 głosów „za”.

Następnie Pan Wiceprzewodniczący poprosił o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały Przewodniczących Komisji:

Komisja Polityki Mieszkaniowej – Przewodnicząca – Pani Agnieszka Frańczak – opinia pozytywna

Komisja Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa - Przewodniczący Pan Andrzej Gleń – opinia pozytywna.

Pan Przewodniczący zapytał o ew. wnioski, pytania i uwagi dot. powyższej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał:

Kto jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki lub mandatu?

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciw”, 4 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI/85/2007

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2007 rok

Ad. 7

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia oraz określenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania na terenie Sandomierza

Pan Jacek Dybus – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza odczytał projekt w/w uchwały.

Opinie Komisji merytorycznych Rady Miasta:

Komisja Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Przewodniczący Pan Andrzej Gleń powiedział, że komisja której przewodniczy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług – Przewodniczący Pan Władysław Teter – powiedział, że opinia Komisji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Marcei Czerwiński – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję i wobec braku zgłoszeń zapytał:

Kto jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki lub mandatu ?

Wynik głosowania: Rady 18 „za”, 0 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

Uchwały Nr XI//86/2007

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia oraz określenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania na terenie Sandomierza

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Sandomierza.

Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta przystępując do realizacji kolejnego punktu Porządku obrad powiedział, że projekt uchwały Państwo Radni otrzymali w Materiałach na sesję.

„O ile nie usłyszę sprzeciwu , nie będziemy odczytywać projektu uchwały. Sprzeciwu nie słyszę . Nie czytamy” - stwierdził Pan Marcei Czerwiński i poprosił o opinie komisje merytoryczne Rady Miasta:

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – powiedział ,że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały

Komisja Gospodarki Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu - Przewodniczący Pan Andrzej Majewski– opinia pozytywna.

Pani Mariola Stępień – Przewodniczącą Komisji Opieki Społecznej, Ochrony Rodziny i Zdrowia – opinia pozytywna.

Pan Marcei Czerwiński zapytał, czy są jakieś uwagi, pytania, wątpliwości dot. omawianej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie w/w uchwałę.

Wynik głosowania: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

Uchwały Nr XI/87/2007
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Sandomierza.

i ogłosił 30 – to minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta wznowił obrady witając przybyłego na sesję Pana Stanisława Adamczaka - Profesora Politechniki Świętokrzyskiej.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru pensum dla nauczycieli realizujących, w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza.

Pan Marcei Czerwiński poprosił o opinie komisje merytoryczne Rady Miasta:

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji Wspólnej: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisja Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu, która obradowała podczas przerwy w sesji powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Marcei Czerwiński zapytał, czy są jakieś uwagi, pytania, wątpliwości dot. omawianej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w uchwałę.

Wynik głosowania: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI/88/2007

w sprawie określenia tygodniowego wymiaru pensum dla nauczycieli realizujących, w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych

Pan Jacek Dybus - Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały *w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych*

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał: Czy do projektu uchwały są uwagi lub pytania ?

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Zgłosił autopoprawki jak niżej:

- W tytule uchwały dopisać „*oraz finansowania sportu kwalifikowanego*”
- W § 1 w ust. 1 dopisać – „*Sport kwalifikowany może być finansowany z budżetu Miasta.*”
Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.
- W § 3 w ust. 1 dopisać punkt „*4. Inne zainteresowane osoby.*”
- W § 4 ust. 1 po słowach „Stypendia przyznaje , wstrzymuje i cofa Burmistrz Sandomierza na wniosek: dopisać: ”podmiotów określonych w § 3 ust. 1 pkt 1,2,3,4 „
- W § 5 ust. 1 zamiast 200,00 zł wpisać „od 100,00 zł do 500,00 zł”.
- W Załączniku Nr 1 do projektu uchwały w części II punkt 12. wykreślić podpunkty.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta poprosił o opinie komisje merytoryczne Rady Miasta.

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji Wspólnej: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisja Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Andrzej Gleń zaznaczył, że Komisja opiniowała projekt uchwały uwzględniając zaproponowane przez Pana Burmistrza poprawki

Pan Marek Harańczyk

Zaapelował do Pani Ewy Kondek – Naczelnika Wydziału EKIS oraz do Pana Burmistrza , aby „tego typu regulaminy tworzyć również dla innych dziedzin życia”

„Dlaczego nie stworzyć podobnego systemu w dziedzinie kultury. ? Jest bowiem wiele utalentowanych dzieci, które tańczą ,śpiewają, recytują.” – stwierdził Radny.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w uchwałę.

Wynik głosowania: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI//89/2007

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień miasta Sandomierza za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym

Pan Jacek Dybus - Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień miasta Sandomierza za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał: Czy do projektu uchwały są uwagi lub pytania ?

Pan Tadeusz Frańczak

Zapytał : Czy nie ma sprzeczności pomiędzy zapisem w § 1 ust. 4 pkt 1 „zawodnika nie zrzeszonego” a zapisem w §3 ust. 2 punkt 2 „dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu sportowego” ?

Radny zaproponował wprowadzenie dodatkowego zapisu :”dotyczy zawodników zrzeszonych w klubach”

Pan Burmistrz (autopoprawka) oraz Radni Sandomierza wyrazili zgodę na wprowadzenie w/w zapisu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta poprosił opinie komisje merytoryczne Rady Miasta.

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji Wspólnej: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisja Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Marceli Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w uchwałę.

Wynik głosowania: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI/90/2007

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień miasta Sandomierza za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz.

Pan Jacek Dybus - Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie *opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz*

Pan Andrzej Gleń – Przewodniczący Komisji Wspólnej: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisja Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał: Czy do projektu uchwały są uwagi lub pytania ?

Pan Marek Harańczyk

W imieniu Klubu Radnych „Kocham Sandomierz” stwierdził, że:

- Nie zgadza się z „takim traktowaniem naszych sąsiadów i tworzeniem tak dużych dysproporcji pomiędzy dziećmi z miasta a dziećmi spoza Sandomierza”

Zdaniem Radnego Sandomierz jest postrzegany jako stolica regionu i tego typu różnicowanie zniechęca sąsiadów.

„Z rozmów zakulisowych wynika, że może się to odbić niekorzystnie na osobach zatrudnionych w sąsiednich gminach np. na nauczycielach .

- Zmniejszenie ilości dzieci spowoduje wzrost kosztów utrzymania przedszkoli (pewne koszty są stałe).
- „Jesteśmy jedyną gminą, która stosuje takie zróżnicowanie”.

Pan Władysław Teter

Powiedział, że :

„Realia są takie, że dla dzieci z Sandomierza nie ma miejsc w przedszkolach i z innych gmin będziemy przyjmować chętnych dopiero po zaspokojeniu własnych potrzeb.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta powiedział: ”Wójt pewnej gminy (jak będzie taka potrzeba , to podam nazwisko) powiedział, że wybudowano przedszkole za fundusze europejskie, które stoi puste, bo dzieci chodzą do przedszkola w Sandomierzu”.

Pan Marek Harańczyk

- Zgłosił poprawkę: „w § 1 ust. 1 opłata za dziecko wynosi 100 zł dla dzieci z Sandomierza, 200 zł opłaty za dziecko spoza Sandomierza”
- Powiedział, że jeżeli będą chętni do korzystania z Sandomierskich przedszkoli za kwotę 560 zł - „I jeżeli będą takie dzieci , to wszystkich Państwa przepraszę”.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana Marka Harańczyka .

Wynik głosowania 5 „za” , 10 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się „ od głosu”.

Pan Marcei Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że poprawka została Przez Radę Miasta odrzucona i poddał pod głosowanie projekt uchwały w wersji , którą Państwo Radni otrzymali przed sesją: Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie reki lub mandatu ?

Wynik głosowania: 14 „za”, 5 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI/91/2007

opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.

Pan Jacek Dybus – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza odczytał projekt *uchwały w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.*

Pan Andrzej Gleń - Przewodniczący Komisji Wspólnej :Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Nauki, Oświaty , Kultury i Sportu powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Marcei Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał: Czy do projektu uchwały są uwagi lub pytania ?

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Zgłosił autopoprawkę: Aby w tytule projektu uchwały oraz w § 1 zamiast „współfinansowania” wpisać „współdziałanie”.

Pan Tadeusz Frańczak

Zapytał: Czy wiadomo już, jakie środki finansowe będziemy przeznaczać na Muzeum ?

Pan Wojciech Borzęcki – Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Apelując o podjęcie uchwały powiedział, że:

- Utrzymanie Muzeum Okręgowego w Sandomierzu przekracza możliwości Powiatu.
- Muzeum Okręgowe kojarzy się przede wszystkim z Sandomierzem.
- Omawiana uchwała „jest dopiero delegacją” – otwiera możliwość finansowania Burmistrzowi lub Zarządowi Województwa.
- Odpowiadając Panu Tadeuszowi Frańczakowi – 500 tys. zł na Muzeum przeznaczy Starosta, Zarząd Województwa zadeklarował 250 tys. zł, na tyle samo liczy ze strony Miasta Sandomierza.

Pan Andrzej Bolewski

Stwierdził, że Muzeum „powinno być finansowane z budżetu Państwa”.

Pan Janusz Sobolewski

Stwierdził, że w projekcie uchwały, tytuł uchwały powinien brzmieć:” Uchwała Rady Miasta w sprawie przystąpienia gminy Sandomierza do współfinansowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.”

Pan Marek Harańczyk

Zauważył, że „Gdyby przyjąć propozycję Pana Janusza Sobolewskiego, to należałoby wyrzucić § 2, pozbawiając się w ten sposób wpływu na funkcjonowanie Muzeum, a co zatem idzie dalsze losy tej placówki.

W *ustawie o instytucjach kultury* i *ustawie o muzeach* są przewidziane warianty takiego modelowego rozwiązania jak *współdziałanie* – w Polsce funkcjonują takie modele.”

Pan Zbigniew Puławski – Mieszkaniec Sandomierza

Stwierdził, że „To jakaś bzdura. Musi być jeden gospodarz.”

Pan Marek Harańczyk

„Nie mówimy Panie Zbyszku o prowadzeniu, ale mogą być trzy podmioty współfinansujące”.

Pan Zbigniew Puławski

- Powiedział, że odbiera to jako rodzaj uchwały intencyjnej, którą trzeba poprzeć „dla dobra sprawy”
- Zapytał: Jak ma funkcjonować kultura w tym Mieście od 1 stycznia 2008 roku ?

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Powiedział: „Współdziałanie daje większe możliwości niż współfinansowanie.
Zapis o współdziałaniu zawęża udział Miasta w funkcjonowaniu tej jednostki.
Współdziałanie jest formą pośrednią pomiędzy *współprowadzeniem* a *współfinansowaniem*.”

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta zapytał Pana Janusza Sobolewskiego: „Czy wobec wyjaśnień, które padły podczas dyskusji, nadal podtrzymuje Pan swój wniosek?”

Pan Janusz Sobolewski

„Tak Podtrzymuję”

Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Marceli Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana Janusza Sobolewskiego :

Wynik głosowania: 3 „za”, 17 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że poprawka została przez Radę Miasta odrzucona i poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana Marka Bronkowskiego – Zastępcę Burmistrza Sandomierza.

Wynik głosowania: 18 „za”, 0 „przeciw”, 2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że poprawka została przyjęta przez Radę Miasta i zapytał

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały z uwzględnieniem przyjętej poprawki proszę o podniesienie ręki lub mandatu?

Wynik głosowania: 18 „za”, 1 „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Pan Marceli Czerwiński – wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Sandomierza podjęła

Uchwałę Nr XI/91/2007

w sprawie współdziałania w zakresie funkcjonowania Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz z Powiatem Sandomierskim i Samorządem Województwa Świętokrzyskiego

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Sandomierza.

Pan Jacek Dybus – Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Sandomierza.

Marceli Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sandomierza podziękował Przedmówcy za wypowiedz i zauważył, że: „Po raz pierwszy Panu Zbigniewowi Puławskiemu coś się w tym Mieście podoba”.

Ad. 17.

Pan Marceli Czerwiński - Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdzając wyczerpanie Porządku obrad, podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął XI sesję Rady Miasta Sandomierza.

Na tym zakończono niniejsze plenarne posiedzenie Rady Miasta Sandomierza.

**Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Sandomierza
Marceli Czerwiński**

Protokół sporządziła:
Jadwiga Rostocka
Inspektor
w Wydziale Organizacyjnym